O'nun buraya teşrifinden sonra, yavaş yavaş meskun mahal haline gelmiş ve zamanla Seydişehir teşekkül etmiştir.

Türklerin üç büyük velilerinden Türkistan Meşayihinin birincisi olan Ahmet Bin İbrahim (Muhammed) Yesevi, Yusuf-i Hemedani'nin üçüncü halifesi'dir. Türkistan'da Yeshih kasabasında tevellüt ve 562 (M. 1166) senesinde yine orada vefat eden, Timur Han'ın kendisi için yaptırdığı muhteşem türbe de metfun bulunan, Hacı Ata-i Yesevi diye de anılan Ahmed Yesevi (Rahmetullahi Teala Aleyh), önce Buhara'da irşad vazifesinde bulunmuş sonra Türkistan'a gitmiştir. Talebelerine veda ederken, büyük alim ve veli Hacı Abdulhalik Goncdüvani'ye tabi olmalarını vasiyyet etmiştir. Nevayî dilinde "Ata", baba demek ise de Türkler'in meşayih utularına "Ata" dedikleri malumdur. Ona ayrıca Pir-i Türkistan, Hazret-i Türkistan, Hazret-i Sultan, Hacı Ahmed, Kul Hacı Ahmed de denilmektedir.

1327 (M. 1909) senesinde İstanbul'da basılan, A. Rifki Efendi'nin "Bektaş Sırrı" kitabında deniliyor ki: "Bektaşlık, Hacı Bektaş-ı Veli ve Lokman Horasani ve Hacı Ahmed Yesevi vasıtaları ile Bayezid-i Bistami'ye ve ondan Ebu Bemr-i Süddik hazretlerine ulaşır. Ahmed Yesevi'den ayrılan iki koldan Bektaşiler ve Hâcegan hasıl olmuştur. Hurufilik, dalâlet yoludur. Bektaşilik hidayet yoludur. Hurufilik, şariat ile ve tasavvuf ile ilgili olmayan İsmailiyye'nin bir koludur. Kur'an-ı Kerim'i teyflerine, tarikatlerine göre tevîl etmişlerdir."

Bilindiği üzere Taşkent, Semerkand, Buhara gibi şehirler ilim, irfan kaynağı olmuş, Horasan, Türkistan, Maveratünnehir isimleri ile anılan diyarlardan etrafa feyz ve bereketler saçılmıştır.

Adı Seyyid Muhammed Bin İbrahim Ata olan Hacı Bektaş-ı Veli (rahmetullahi teala aleyh) de Horasan'dan gelmiştir. H. 680 senesinde Horasan'ın Nişapur şehrinde tevellüt edip 738 (M.1338) senesinde vefat eden ve Anadolu'da Kirşehir de metfun bulunan Hacı Bektaş-ı Veli, Şeyh Lokman-ı Horasani'nin halifesi idi. O Şeyh Ahmet-i Yesevi'nin, bu ise Yusuf-i Hemedani'nin halifesi idi. Hacı Bektaş-ı Veli Hazretleri, Sultan Orhan ile sohbet etmiş, Yeniçeri askeri kurulurken dua etmiştir.

Seydişehir'in manevi sultanı Seyyid Harun-ı Veli'nin hocasının (Ahmed Yesevi'nin) hocası olan, büyük alimlerden Yusuf-i Hemedani (Rahmetullahi Teala aleyh)'den de bir nebze bahsetmek yerinde olacaktır. Ebu Yakup Yusuf Bin Eyyüb Hemedani, Ehl-i sünnet alimlerinden ve evliyanın büyüklerindedir. H. 440 da Hemedan'da tevellüt, 535 (M. 1141) senesinde Hırad'da vefat eden ve Merv şehrinde metfun bulunan Yusuf-i Hemedani, 18 yaşında Bağdad'a gelmiş Ebu İshak-ı Şirazi'den okumuş. Hanefî fıkıh ve münazara alimiyet almıştır. Ebu Ali Farma-

Doç. Dr.
Ramazan AYVALLI
S. Ü.
İlahiyat Fakültesi

★ HADİS-İ ŞERİF

"HER DİNİN KENDİNE
HAS BİR VASFI VARDIR,
İSLÂMİN VASFI DA
HAYÂDIR"

di isimli büyük alim ve veliden feyz alıp kemale gelmiştir. Hemedan da altmış yıldan ziyade irşadta bulunmuştur. "Zinetü'l-Hayat", "Menazilü's-Sayirin" ve "Menazilü's-Salikin" gibi eserleri yazmış, Abdulhalik Goncdüvani ve Ahmed-i Yesevi gibi büyük veliler yetiştirmiştir.

Vilayet yolunun önderlerinden, İslam Alimlerinin büyüklerinden olan Abdulhalik-ı Goncdüvani (Rahmetullahi teala aleyh) ise Buhara'da Goncdüvan köyünde tevellüt ve 575 (M.1180) yılında yine orada vefat etmiştir. Yirmiki yaşında iken Buhara da Yusuf-i Hemedani Hazretleri'nin sohbetinde kemale gelmiş olup İmam-ı Malik soyundandır. Babası Abdülcemil, Malatyalı olup Hızır Aleyhisselam'dan ders almıştır. Tasavvufta meşhur olan "Onbir temel kelime" Abdulhalik Goncdüvani'nin sözlerindedir.